
MUNICIPALIDAD DE

r
REeuÍNon

W
l!-l*ffi

Departamento de Salud DEcREro ALcALD¡cro *" b?25
AUTORIZA COMPRAAGIL

REeurNoA, 500|C2022
Esta Alcaldía decreto lo siguiente:

VISTOS :

Lo establecido en el Decreto No250 del 09-03{5 y los artículos 1o,7oy 10o de la Ley
No 19.886, 'Bases sobre Contratos Administativos de Suminbtros y Prestaciones de Servicios'.

Lo dispuesto en la Ley N'19.880, sobre Procedimientos Administratúos que rigen los
órganos de la Administración del Estado

Las atribuciones que me confere la Ley 18.695, 'Orgánica Constitucional de
Municipalidades", texto refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D. F. L No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

GONSIDERANDO .

La Solicitud de Compra de fecha 26.12.2022 del Director del CESFAM de Requínoa,
donde solic¡ta la adquisición letreros informativos para el Servicio de Urgencia Rural.

El Decreto Alcaldicio No 3090 de fecha 28 de Diciembre de 2021, que aprueba
Presupuesto del Departamento de Salud Municipal de Requínoa del año 2A22.

DECRETO :

AUTORIZASE, COMPRAÁGlL 3663-40+COl|22bajo la modalidad de la ley 19.886
artículo 10 punto no8 (Si las contrataciones son inferiores a 30 UTM), según lo establecido en la ley de Compras Públicas, por
la adquisición 2 letreros informativos para el Servicio de Urgencia Rural de la Comuna de Requínoa y 11 añches informativos
para Social.

AUTORIZASE emitir orden de compra 3663-748-AG22 al siguiente proveedor como
a continuación se detalla, el Proveedor ofreció el precio más bajo.

SOC. GRAFICA SAN CRISTOBAL LTDA. RUT 76.600.0¡!0.1 3182.900 + IVA

lmpútese los gastos a la cuenta N215.22.47.002'Servicios de impresión"
Centro de Costo "GENERAL" del Presupuesto del Departamento de Salud Municipal de Requínoa año 2O22.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

I

ñ

o
f
J

,',1

l¡¡
(]

F
z
Lrj

l--
.É.

4
lr¡
o

*
==M. ANGELICA

SECRET

WA

DISTRIBUCIÓNr
Of. De partes Alcaldía ('l )

Adquisiciones Dpto. (1)
Ley de Transparencia (1)

-


